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Tema: Skog - Träförädling

Respons för lövtorkning*
- En lärorik dag blandad med praktisk och teori, summerade Benny Runesson i Skällinge, en
deltagarna på 1-dagars torkkurs för lövträ i Fagered (12/4). Kursledarna Adolfsson och
Johansson tror att ökad kunskap runt löv skapar lönsamhet både för råvaruproducenter och
snickerier.

Hyvens hyvelkurs
Jan Henriksson (070-5103264) på Eskekärrs hyvleri i Öxabäck specialiserar sig på listor.
”Satsa på speciallistor till kunder som kan betala” är hans råd. En radannons i GP fungerar bra
som marknadsföring. På hyvlingskursen som gick av stapeln under våren fick 15-tal
småskaliga träförädlare tid att diskutera omställningskostnader, råvaruinköp, marknadsföring,
maskinval mm. Spånet har för Eskekärrs hyvleri blivit en värdefull restprodukt som de pressar
till briketter.

Vad göra med din skog?*
- Det finns en relativt stor grupp relativt nyblivna skogsägare som vill förkovra sig i ämnet, säger skogslärare
Bengt Everås (035-160200). Distansutbildningen ”Hållbart familjebruk” startar på Plönningegymnasiet i höst
med modulval i bl.a fastighetsteknik, jaktadministration, viltekologi, träkunskap och träförädling och
visioner för svensk skog. (10 poäng på kvartsfart). Intresserad?

Trappar upp*
Han specialiserar sig på trappor. – Ofta åker jag ut till kunden och hittar en lösning på just
deras trappkonstruktion, säger Arne Johansson i Knallhult utanför Karl Gustav. Själva
bygget sker sedan i snickerilokalerna på gården. Privatkunder som bygger nytt eller
restaurerar gamla hus är lantbruksföretagets främsta kunder. Arne anser också att det finns
marknadsutrymme att anställa ytterligare en person. 0340-92035

Ny torkhandbok
Praktisk handledning i lövträtorkning vänder sig till dig som arbetar/vill utveckla torkning av löv. Boken
behandlar b.la fysiologiska grunder, olika torkmetoder (brädgårds-, forcerad frilufts-, kammar-,
kondesations-, vaccum-, autoklav- torkning) samt ekonomiska analysmetoder. Pris 245 kr, exkl moms, porto.
0140-40950

Lövprojekt pågår
- pengar att tjäna
Vi söker kontakt med dig som förädlar löv i någon form, meddelar Dan Karlsson på
Skogsvårdsstyrelsen (035-151213). - Vi vill ta reda på vilka volymer löv som sågas i länet,
var detta sker och vilka trädslag det handlar om. Dans arbete kommer att resultera i ett
material som förenklar och underlättar marknadsföring och affärskontakter mellan köpare och
säljare i Halland. Behovet i länet är stort av denna tjänst –missa inte att slå Dan en signal!



Snapphaneskott
Låt er väl smaka av inlagda färska granskott…. Skotten plockas tidigt på våren och läggs därefter in i en lag.
Produkten passar utmärkt att servera till vilt- och kötträtter och tillverkas av Hästveda Skogstjänst 0451-
30384.

Snickerifabrikernas riksförbund SNIRI
…är en branschorganisation för företag som tillverkar byggnadssnickerier, dörrar, fönster, köksinredningar,
trappor, trägolv, och specialinredningar. Sex av medlemmarna finns i Halland. Någon även för dig? 08-23 65
50, www.sniri.se

Senaste rön om julgran
Är du intresserad av samåkning till Julgrans- och pyntegröntmässan på Odene på Fyn
den 21 augusti? En mässa med fokus framförallt på maskiner, plantor och kunskap
som rör julgransodling. Kontakta ordf. i Sysvenska Julgrans- och
Pyntegrönsföreningen Olof, Christer Olsson 0410-23011

Såg förädlar stuga
Ett skogsturistprojekt som finansierats med LBU-pengar är ”Norrstugor” på Gotland där ett 10-tal
lantbrukare samarbetar om att bygga stugor med råvara från egen skog. Stugprojektet har spridit sig vidare
och nu finns både Öststugor och snart även Väststugor. Hur har de fått del av Länsstyrelsens LBU-medel?
Hur jobbar de? LRF Gotland tel 0498-20 67 90

Spännande möbelvirke
- Visst går det att göra möbler av rönn, al, ask, asp och sälg. Och visst går det att få
fram en dekorativ yta om tillverkaren utnyttjar mer än det yttersta av stocken, säger
Bengt-Elis Petterson, projektledare för Lövträ Höglandet (0382-15215). Idag är bok, ek
och björk det dominerande trädslaget inom möbelindustrin och vi vill få tillverkarna att
använda andra lövträslag. I projektet arbetar unga formgivare med att ta fram möbler
där rödkärna och kvistar ger möblerna ett spännande utseende.

Flera skogliga ben
Erik Johanssons (31 år) vision är att kunna leva på sitt skogsbruk i ett förhållande mellan 50% tjänster och
50% produkter. Receptet är ett annorlunda produktionssortiment i kombination med turism och utbildningar.
– Jag tror att böjda och krökta stycken kommer att betinga ett högt värde om 30 år. Tillsammans med
sambon Johanna driver han Horsaryds Äventyrspark utanför Vetlanda som tar emot skolklasser, turister och
företag som söker skogs- och naturupplevelser. Omsättningen på parken låg förra året på 560 000 kr. Tel
0383-810 10, 0702-777226.

Klyvning och försäljning av ved
16 lantbrukare i Kalmarbygden profilerar sin Farmartjänst med vedhantering. - Vi arbetar
mest med ekved men har även björk och andra trädslag, berättar Jan-Evert Johansson (0480-
34015), Tvärskog-Påryds Farmartjänst. Vi erbjuder också dygnsuthyrning av kombinerad
vedkap och klyv för 500 kr/dygn inkl moms (650 kr/helg). Till klyven tillhandahåller de
även elevatorer för 200 kr/dygn om så önskas.

Grönt Kort - ungskogsröjning
Intresset är stort hos nästa generations skogsvårdsentreprenörer att utveckla verksamheter.
Under de tre á 4-dagarskurser som genomförts förkovrade sig hela 33 företagare i
röjningens ekonomi och vikten av kundvård. - Väldigt många yngre killar som vi annars inte
ser på kurserna deltog, berättar Cecilia Lundin på SVS (tel. 0346-360 59) i Ullared. Med
"Grönt kort" på fickan är de nu redo för nya uppdrag!



Mindre volymer passar lövmejeri
”Gammalt koncept går hem i ny tid”. Mejeriets verksamhetsidé baserar sig på en
välplanerad logistik och inköp skapa bättre lönsamhet och avsättning. – Många
mindre partier hamnar tyvärr ofta på massabruken eller i spisen, säger Emil Nilsson
(29 år) sågverksinnehavare från Lammhult. Han har arbetat med att knyta 20-talet
skogsägare till olika uppsamlingsplatser för gemensam transport till lokala sågar.
070-3278734

Sav-nytt
Ett nätverk mellan sav-producenter i Sverige har startat. - Det finska företaget Oy Aurinkolehto producerar
och säljer hela 300 000 flaskor ”björksav naturell”, berättar Anders Åhström (tel. 0140-409 50) som håller i
trådarna för nätverket. Ett infoblad om produkternas förträfflighet håller på att tas fram. Vår läns Gunilla
Nilsson från Grimmeton är en av företagarna i nätverket och producerade 300 flaskor förra året.

Hassel - ett "tredje ben"?
När trädgårdsnäringen växer skapar detta marknader för produkter av hassel. – Vi söker kontakt med
markägare som kan tänka sig en avverkning eller odling av hassel, säger George Carlsson som driver
Hasselverkstan utanför Falköping (0515-50509). Råvaran ”förädlar” de till växtskydd, klätterstöd, staket,
grindar och hus i flätad hassel.

Platser kvar
Följande händer i höst för projektet ”småskaliga förädlingsföretag” i området
Skaraborg/Halland. Aug/sep: Individuellt företagsanalys samt introduktionsträff för
nytillkomna deltagare. 24/9: Träkunskap, virkestorkning. 29/10: Marknadsföring.
3/12: Företagsledning. Är du intresserad att delta? Kontakta Lars Kristen Holst 018-
677 958 el Ulf Berglund 0222-121 78

* = artikel finns i HS Tidskrift eller på hemsidan www.hs.halland.net/artikelarkiv

E-post: magdalena.petersson@hs.halland.net
Tel 035-465 22. Fax 465 29.
Hushållningssällskapet, Lilla Böslid, 310 31 Eldsberga


